
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2023 № 93

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района

«Развитие образования в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ
Мошенского муниципального района, их формирования, реализации и про-
ведения  оценки  эффективности,  утвержденным  постановлением  Админи-
страции муниципального района от 22.08.2013 №554,  Администрация Мо-
шенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального  района  «Развитие  образования  в  Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации
Мошенского  муниципального  района  от  27.12.2022  №839  (далее  муници-
пальная программа):

1.1. Изложить в пункте 6 паспорта муниципальной программы строки
«2023» и «ВСЕГО» в редакции:

Год Источники финансирования
областной

бюджет
федераль-

ный 
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных

внебюджетных
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие
внебюд-
жетные
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6
«2023 66891,78 4872,9 27252,69 - - 99017,37

ВСЕГО 360657,18 29041,4 133297,99 - - 522996,57»
1.2.  Изложить  строку  6.1  раздела  IV.  Мероприятия  муниципальной

программы в реакции (приложение 1 к постановлению):
1.3.  В  подпрограмме  «Обеспечение  реализации  муниципальной  про-

ев



2

граммы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной про-
граммы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023» и
«ВСЕГО» в редакции:

Год Источники финансирования
областной

бюджет
феде-

ральный 
бюджет

местные    
бюджеты

бюджеты
государ-
ственных

внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные

источни-
ки

всего

1 2 3 4 5 6
«2023 64860,58 4872,9 25959,09 - - 95692,57
Всего 348591,18 29041,4 125917,39 - - 503549,97»

1.3.2.  Дополнить мероприятия подпрограммы строкой 2.28 (приложе-
ние 2 к постановлению);

1.4. Изложить   раздел XIII «Обоснование - расчет финансовых ресур-
сов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и
выполнения  целевых  показателей  муниципальной  программы Мошенского
муниципального района» в редакции (приложение 3 к постановлению).

1.5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
1.6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова



3

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 10.02.2023 № 93

IV. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой 
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

6.1 Реализация  подпрограммы
«Обеспечение реализации му-
ниципальной  программы  и
прочие мероприятия
в области образования»

комитет ежегодно 5.1.1 -5.1.4 федераль-
ный бюд-

жет

4872,9 4872,9 4823,9 4823,9 4823,9 4823,9

областной
бюджет

64860,5
8

56756,28 56745,38 56742,98 56742,98 56742,9
8

бюджет
муници-
пального
района

25959,0
9

19974,22 19973,52 20003,52 20003,52 20003,5
2



4

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 10.02.2023  № 93

Мероприятия 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель 

мероприя-
тия

Срок
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер целевого
показателя из
паспорта под-
программы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. Задача 2. Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий

2.28 Капитальный ремонт здания му-
ниципального  автономного  об-
щеобразовательного учреждения
«Средняя  школа  д.  Ореховно»,
расположенного  по  адресу:
174484, Новгородская обл.,  Мо-
шенской  район,  д.Ореховно,
д.128  в  рамках  регионального
проекта  Новгородской  области
«Наш выбор»*

комитет,
образова-
тельные

организа-
ции

2023
год

- областной
бюджет

- - - - - -

бюджет
муници-
пального
района

561,12 - - - - -



5

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района
от 10.02.2023 № 93

XIII. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Цели и задачи в соот-
ветствии со Стратеги-

ей социально-
экономического

развития Мошенского
муниципального

района до 2030 года,
документами 

стратегического
планирования
Мошенского

муниципального
района

Наименование
мероприятия

Наиме
но-

вание
целе-
вого
пока-
зателя

Обоснование-
расчет

финансовых
ресурсов,

необходимых
для реализации
мероприятий

муниципальной
программы

и выполнения
целевых показа-
телей муници-
пальной про-

граммы

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации меро-
приятий муниципальной программы и выполнения целе-
вых показателей муниципальной программы (по годам)

(тыс. руб.)

Конеч-
ные ре-

зультаты
выпол-
нения

значений
целевых
показа-
телей по
годам

всего в том числе по источникам финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

бюджеты
госу-

дарствен-
ных вне-
бюджет-
ных фон-
дов Росси

йской
Феде-
рации

другие
вне-

бюджет-
ные ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Развитие  дошкольного
и общего образования в

реализация 
подпрограммы 

1.1-3.5 - - - - - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Мошенском  муници-
пальном районе

«Развитие до-
школьного и 
общего образо-
вания в Мошен-
ском муници-
пальном рай-
оне»

Развитие дополнитель-
ного  образования  в
Мошенском  муници-
пальном районе

реализация 
подпрограммы 
«Развитие до-
полнительного 
образования в 
Мошенском 
муниципальном
районе»

1.1-5.2 - - - - - - - - -

Вовлечение  молодежи
Мошенского  муници-
пального района в со-
циальную практику

реализация 
подпрограммы 
«Вовлечение 
молодежи Мо-
шенского му-
ниципального 
района в соци-
альную практи-
ку»

1.1-4.1 - - - - - - - - -

Патриотическое воспи-
тание  населения  Мо-

реализация 
подпрограммы 

1.1-3.1 - - - - - - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
шенского муниципаль-
ного района

«Патриотиче-
ское воспитание

населения 
Мошенского
муниципально-
го района»

Социальная  адаптация
детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попече-
ния родителей, а также
лиц  из  числа  детей-
сирот  и  детей,  остав-
шихся  без  попечения
родителей

реализация 
подпрограммы 
«Социальная 
адаптация де-
тей-сирот и 
детей, остав-
шихся без попе-
чения родите-
лей, а также лиц
из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения ро-
дителей»

1.1-3.2 - - - - - - - - -

Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования

реализация 
подпрограммы 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 

1.1-3.1 проектно- смет-
ная документа-
ция на ремонт
здания МАОУ

СШ д.Ореховно

2023 561,12 - - 561,12 - - 100%



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
программы и 
прочие меро-
приятия
в области обра-
зования»

Привлечение квалифи-
цированных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муници-
пального района

реализация 
подпрограммы 
«Привлечение 
квалифициро-
ванных кадров в
сферу образова-
ния Мошенско-
го муниципаль-
ного района»

1.1-4.6 - - - - - - - - -


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



